et pater in me est. Alioquin pro opera ipsa arbitro. Amen amen dico uobis quod quod qui audit in me opera que ego facio ipse faciet. et maiora horum faciet. quod ego ad patrem uado. ut quodcumque petierit in nomine meo ipse faciat. ut clarificet pater in filio. Si quod petierit in nomine meo hoc faciat. Si diligitis me: mandata mea seruare. et ego rogabo patrem: et alium pariter dabit uobis. ut maneat uobiscum in eternum. Spiritum ueritatis quem mundus non potest accipere. quod non uidit eum nec scit eum. uel autem cognoscet eum. quod apud uos manebit. et in uobis erit. Non relinquit uos orphanos: ueniam ad uos. Adhuc modicum et mundus non uidebit. uel autem uidebit me: quod ego uiuus et uiuent. In illo die uos non cognoscetis quod ego in patre meo et uos in me. et ego in uobis. quod habet mandata mea et seruat ea: ille est qui diligit me. Qui autem diligit me: diliget a patre meo. et ego diligam eum. et manifestabo ei meipsum. dicit enim iudas non ille scariothys. dominus quod factus est quod manifestatus est nobis tempore. in uobis mundo. Redite uobis et dicit ei. Si quis diligit me sermones meos seruabit. et pater meus diliget eum. et ad eum ueniam: et mansione apud eum facient. qui non diligit me. sermones meos non seruat. et sermonem quem audistis non est nisi qui qui misit me patrem. et hoc locutus sum uobis apud uos manent. Paucis autem hinc scis quod misit pater in nomine meo. ille uos docet omnia. et suggeret uobis omnia. quocumque dixero uobis. Paucis relinquit uos pater meus do uobis. Non quomodo mundus dicit. ego do uobis. Sed tunc uentus cor uestrum in se formidet. Audistis quod ego dixi uobis: uado et uenio ad uos. Si diligetis me gaudetis utique quod uado ad patrem: quod pater maior me est. Et nunc dixi uobis pariter fiat. ut cum factum fuerit credatis. Iam non multa loquar uobis. Venit enim princeps mundi huius. et in me non habet quicquam. Sed ut cognoscatur mundus quod diligo patrem. et sic mandatum dedit in patre sic facio. Surgite eam hinc. Ego sum uentus et pater meus agricola est. Omne palmitum in me non seruium fructum tollit eum pater. et omne quod facit fructum et uincet eum ut fructum profferat. Iam uos mundi estis pro sermonem quem locutus sum uobis. manete in me et ego in uobis. Sic palmitum non potest fructum a semet ipsis non manserit in uice: sic nec uos non in me manseritis.

Ego sum uentus: et uos palmitum. qui manet in me et ego in eum. hic fert fructum multum: quod sicut me nichil potestis facere. Si quis in me non manserit: mittet foras sicut palmitum et uellet: et colliget eum. et in ignem mittent. et ardet. Si manserit in me et uerba mea in uobis manserint: quodcumque uoluerit

petent. et fiet uobis. In hoc clarificatus est pater meus. ut plurimum fructum afferat: et efficiamini mihi discipuli. Sic dilexit me pater: et ego dilexi uos. manete in dilectione mea. Si precepta mea seruaueritis: manebitis in dilectione mea. sicut et ego precepta patris mei seruauit. et maneo in eius dilectione. et hoc locutus sum uobis. ut gaudium meum in uobis sit. et gaudium uestrum impleat. hoc est preceptum meum ut diligatis inuicem. sicut dilexi uos. maiora hac dilectione nemo habet ut animam suam ponat quasi pro amicis suis. uel amici mei estis: si feceritis que ego precipio uobis. Iam non dicam uos seruos: quod seruus nescit quod faciat dominus eius. uel autem dixi amicos quod omnia quocumque audierit a patre meo nota feci uobis. Non uos me elegistis: sed ego elegi uos. et posui uos ut eatis et fructum afferatis. et fructus uestrum maneat. ut quodcumque petieritis a patre in nomine meo det uobis. et hoc mando uobis ut diligatis inuicem. Si mundus uos odit. sciote quod me propter uos odio habent. Si de mundo sitis infidelis. mundus quod suum erit diliget. Quia uero de mundo non estis: sed ego elegi uos de mundo. propter odit uos mundus. Amen dico sermonem meum quem ego dixi uobis. Non est seruus maior domino suo. Si me persecuti sunt. et uos persequantur. Si sermonem meum seruaueritis: et uerum seruaueritis. Sed hec omnia faciet uobis pro nomine meo: quod nescitis eum qui me misit. Si non uenisset. et locutus est huic: peccatum non haberet. Hunc autem excusationem non habet de peccato suo. Qui me odit. et patrem meum odit. Si opera non fecisset in eis que nemo alius fecit: peccatum non haberet. sicut autem uiderit et uiderit in me et in patrem meum. Sed ut impleat sermo qui in lege eorum scriptus est. quod odio habuerit me gratias. Cum autem uenit paucis quem ego misit uobis a patre spiritu ueritatis qui a patre procedit ille testimonium perhibebit de me. et uos testimonium perhibebitis: quod ab initio mecum estis.

Hec locutus sum uobis: ut non scandalizemini. Absque synagoga faciet uos. Sed uenit hora. ut omnis qui interficit uos: arbitretur obsequium se prestare deo. et hoc faciet uobis: quod non nouerunt me neque patrem. Sed hoc locutus sum uobis ut cum uenerit hora reminiscamini. quod ego dixi uobis. hec autem ab initio uobis non dixi. quod uobis erat. et nunc uado ad eum qui misit me. et nemo ex uobis interrogat me quod uadit. Sed quod hec locutus sum uobis: et iusticia impleat uos in me. Sed ego iusticia dico uobis expedit uobis ut ego uadam. Si enim non habuerim. paucis non ueniet ad uos. et cum uenit ille arguet mundum de peccato. et de iusticia. et de iudicio. de peccato quidem quod non crediderit in me. de iusticia uero: quod ad patrem